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Sabanalarga – Atlántico, 28 de marzo de 2023 
PROCESO:  EJECUTIVO SINGULAR  
DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA. 
DEMANDADO: ANTONIO RAFAEL CORONADO TERÁN 
RADICACIÓN:   08-638-40-89-001-2021-00461-00 
 
Señora Juez, a su despacho el proceso ejecutivo singular de la referencia con el informe que las 
liquidaciones del crédito presentadas por la apoderada judicial de la parte demandante, se les dio 
traslado conforme a la ley y estas no fueros objetados.  Sírvase Proveer, sec, Julio Díaz Mórelo. 
 
JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL. ORALIDAD DE SABANALARGA - ATLÁNTICO.  
Sabanalarga – Atlántico, 28 de marzo de 2023 
 
Verificado el anterior informe secretarial, procede el juzgado a resolver sobre la aprobación o 
modificación de las liquidaciones de los créditos presentadas por la doctora MABEL CECILIA 
CALDERÓN MACÍAS apoderada judicial de la parte demandante y que fueron puestas en traslado 
conforme a la normatividad vigente.  
 
Ahora bien, revisadas en forma detallada las liquidaciones de los crédito presentada por la parte 
demandante, advierte el despacho que en ellas no se liquidan los intereses corrientes y moratorios 
conforme a lo establecido por la Superintendencia Financiera de Colombia, razón por la que al final 
de las liquidaciones presentadas se tienen valores que distan mucho a los proyectados por este 
despacho judicial.  
 
Por lo anterior, se procederá a modificar y aprobar las liquidaciones de los créditos en los siguientes 
términos: 
Pagare: 016346110000189 

  INTER.  ANUAL   INTER.  MENSUAL VALOR INTERESES VALOR INTERESES SALDO  

  CTE MORA CTE MORA CORRIENTES MORATORIO A  LA FECHA 

AÑO MES % 50%+ % % CAPITAL CTES CAPITAL M/TORIOS K + int 

2021 NOVIEMBRE 17,27 25,9100 1,4392 2,1592  0,00 2.845.697,00 53.250,90 2.898.947,90 

2021 DICIEMBRE 17,46 26,1900 1,4550 2,1825  0,00 2.845.697,00 62.107,34 2.907.804,34 

2022 ENERO 17,66 26,4900 1,4717 2,2075  0,00 2.845.697,00 62.818,76 2.908.515,76 

2022 FEBRERO 18,30 27,4500 1,5250 2,2875  0,00 2.845.697,00 65.095,32 2.910.792,32 

2022 MARZO 18,47 27,7100 1,5392 2,3092  0,00 2.845.697,00 65.711,89 2.911.408,89 

2022 ABRIL 19,05 28,5800 1,5875 2,3817  0,00 2.845.697,00 67.775,02 2.913.472,02 

2022 MAYO 19,71 29,5700 1,6425 2,4642  0,00 2.845.697,00 70.122,72 2.915.819,72 

2022 JUNIO 20,40 30,6000 1,7000 2,5500  0,00 2.845.697,00 72.565,27 2.918.262,27 

2022 JULIO 21,28 31,9200 1,7733 2,6600  0,00 2.845.697,00 75.695,54 2.921.392,54 

2022 AGOSTO 22,21 33,3200 1,8508 2,7767  0,00 2.845.697,00 79.015,52 2.924.712,52 

2022 SEPTIEMBRE 23,50 35,2500 1,9583 2,9375  0,00 2.845.697,00 83.592,35 2.929.289,35 

2022 OCTUBRE  24,61 36,9200 2,0508 3,0767  0,00 2.845.697,00 87.552,61 2.933.249,61 

2022 NOVIEMBRE  25,78 38,6700 2,1483 3,2225  0,00 2.845.697,00 91.702,59 2.937.399,59 

2022 DICIEMBRE 27,64 41,4600 2,303333 3,4550  0,00 2.845.697,00 98.318,83 2.944.015,83 

2023 ENERO  28,84 43,2600 2,403333 3,6050  0,00 2.845.697,00 102.587,38 2.948.284,38 

    

TOTAL 
INTERESES   226.152,00   1.137.912,02 1.364.064,02 

  CAPITAL $ 2.845.697,00   

  INTERESES CORRIENTES + INTERESES  MORATORIOS  $ 1.364.064,02   

  OTROS             $ 9.452,00   

  TOTAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO    $ 4.219.213,02   

 
Pagare: 016346110000112 

  INTER.  ANUAL   INTER.  MENSUAL VALOR INTERESES VALOR INTERESES SALDO  

  CTE MORA CTE MORA CORRIENTES MORATORIO A  LA FECHA 

AÑO MES % 50%+ % % CAPITAL CTES CAPITAL M/TORIOS K + int 
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2021 NOVIEMBRE 17,27 25,9100 1,4392 2,1592  0,00 2.054.460,00 38.444,65 2.092.904,65 

2021 DICIEMBRE 17,46 26,1900 1,4550 2,1825  0,00 2.054.460,00 44.838,59 2.099.298,59 

2022 ENERO 17,66 26,4900 1,4717 2,2075  0,00 2.054.460,00 45.352,20 2.099.812,20 

2022 FEBRERO 18,30 27,4500 1,5250 2,2875  0,00 2.054.460,00 46.995,77 2.101.455,77 

2022 MARZO 18,47 27,7100 1,5392 2,3092  0,00 2.054.460,00 47.440,91 2.101.900,91 

2022 ABRIL 19,05 28,5800 1,5875 2,3817  0,00 2.054.460,00 48.930,39 2.103.390,39 

2022 MAYO 19,71 29,5700 1,6425 2,4642  0,00 2.054.460,00 50.625,32 2.105.085,32 

2022 JUNIO 20,40 30,6000 1,7000 2,5500  0,00 2.054.460,00 52.388,73 2.106.848,73 

2022 JULIO 21,28 31,9200 1,7733 2,6600  0,00 2.054.460,00 54.648,64 2.109.108,64 

2022 AGOSTO 22,21 33,3200 1,8508 2,7767  0,00 2.054.460,00 57.045,51 2.111.505,51 

2022 SEPTIEMBRE 23,50 35,2500 1,9583 2,9375  0,00 2.054.460,00 60.349,76 2.114.809,76 

2022 OCTUBRE  24,61 36,9200 2,0508 3,0767  0,00 2.054.460,00 63.208,89 2.117.668,89 

2022 NOVIEMBRE  25,78 38,6700 2,1483 3,2225  0,00 2.054.460,00 66.204,97 2.120.664,97 

2022 DICIEMBRE 27,64 41,4600 2,303333 3,4550  0,00 2.054.460,00 70.981,59 2.125.441,59 

2023 ENERO  28,84 43,2600 2,403333 3,6050  0,00 2.054.460,00 74.063,28 2.128.523,28 

    

TOTAL 
INTERESES   148.259,00   821.519,20 969.778,20 

  CAPITAL $ 2.054.460,00   

  INTERESES CORRIENTES + INTERESES  MORATORIOS  $ 969.778,20   

  OTROS      $ 84.982,00   

  TOTAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDIT    $ 3.109.220,20   

 
Pagare: 016346110000220 

  INTER.  ANUAL   INTER.  MENSUAL VALOR INTERESES VALOR INTERESES SALDO  

  CTE MORA CTE MORA CORRIENTES MORATORIO A  LA FECHA 

AÑO MES % 50%+ % % CAPITAL CTES CAPITAL M/TORIOS K + int 

2021 NOVIEMBRE 17,27 25,9100 1,4392 2,1592  0,00 8.012.005,00 149.926,87 8.161.931,87 

2021 DICIEMBRE 17,46 26,1900 1,4550 2,1825  0,00 8.012.005,00 174.862,01 8.186.867,01 

2022 ENERO 17,66 26,4900 1,4717 2,2075  0,00 8.012.005,00 176.865,01 8.188.870,01 

2022 FEBRERO 18,30 27,4500 1,5250 2,2875  0,00 8.012.005,00 183.274,61 8.195.279,61 

2022 MARZO 18,47 27,7100 1,5392 2,3092  0,00 8.012.005,00 185.010,55 8.197.015,55 

2022 ABRIL 19,05 28,5800 1,5875 2,3817  0,00 8.012.005,00 190.819,25 8.202.824,25 

2022 MAYO 19,71 29,5700 1,6425 2,4642  0,00 8.012.005,00 197.429,16 8.209.434,16 

2022 JUNIO 20,40 30,6000 1,7000 2,5500  0,00 8.012.005,00 204.306,13 8.216.311,13 

2022 JULIO 21,28 31,9200 1,7733 2,6600  0,00 8.012.005,00 213.119,33 8.225.124,33 

2022 AGOSTO 22,21 33,3200 1,8508 2,7767  0,00 8.012.005,00 222.466,67 8.234.471,67 

2022 SEPTIEMBRE 23,50 35,2500 1,9583 2,9375  0,00 8.012.005,00 235.352,65 8.247.357,65 

2022 OCTUBRE  24,61 36,9200 2,0508 3,0767  0,00 8.012.005,00 246.502,69 8.258.507,69 

2022 NOVIEMBRE  25,78 38,6700 2,1483 3,2225  0,00 8.012.005,00 258.186,86 8.270.191,86 

2022 DICIEMBRE 27,64 41,4600 2,303333 3,4550  0,00 8.012.005,00 276.814,77 8.288.819,77 

2023 ENERO  28,84 43,2600 2,403333 3,6050  0,00 8.012.005,00 288.832,78 8.300.837,78 

    

TOTAL 
INTERESES   938.677,00   3.203.769,34 4.142.446,34 

  CAPITAL $ 8.012.005,00   

  

INTERESES CORRIENTES + INTERESES  
MORATORIOS  $ 4.142.446,34   

  OTROS      $ 960.925,00   

  TOTAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO    $ 13.115.451,34   

 
Por lo antes expuesto, este despacho, 
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RESUELVE: 
PRIMERO: Modificar la liquidación del crédito contenida en el pagare N° 016346110000189 
presentada por la doctora MABEL CECILIA CALDERÓN MACÍAS, apoderado judicial del BANCO BBVA 
DE COLOMBIA; por valor de CUATRO MILLONES DOSCIENTOS DIECINUEVE MIL DOSCIENTOS TRECE 
PESOS CON DOS CENTAVOS MONEDA LEGAL ($ 4.219.213.02), y entréguese a la parte demandante los 
títulos descontados a los ejecutados hasta la concurrencia del crédito. 
SEGUNDO: Modificar la liquidación del crédito contenida en el pagare N° 016346110000112 
presentada por la doctora MABEL CECILIA CALDERÓN MACÍAS, apoderado judicial del BANCO BBVA 
DE COLOMBIA; por valor de TRES MILLONES CIENTO NUEVE MIL DOSCIENTOS VENTE PESOS CON 
VEINTE CENTAVOS MONEDA LEGAL ($3.109.220,20), y entréguese a la parte demandante los títulos 
descontados a los ejecutados hasta la concurrencia del crédito. 
TERCERO: Modificar la liquidación del crédito contenida en el pagare N° 016346110000220  
presentada por la doctora MABEL CECILIA CALDERÓN MACÍAS, apoderado judicial del BANCO BBVA 
DE COLOMBIA; por valor de TRECE MILLONES CIENTO QUINCE MIL TRECIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 
CON TREINTA Y CUATRO CENTAVOS MONEDA LEGAL ($ 13.115.376,34), y entréguese a la parte 
demandante los títulos descontados a los ejecutados hasta la concurrencia del crédito. 
 
      

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.  
LA JUEZ   

MONICA MARGARITA ROBLES BACCA 
 

NOTIFICACION POR ESTADO 
LA ANTERIOR PROVIDENCIA SE 

NOTIFICA POR ESTADO No 036 DE 
FECHA 29 DE MARZO DE 2023         

A LAS 8:00 AM 
JULIO DIAZ - SECRETARIO 
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